Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №50»

города Барнаула

ПРИКАЗ

<Л О /»  2 0 ^ /  : № _ ^ - ^

О организации питания и назначении
ответственного за питание
в МБОУ «СОШ №50» на
2021/2022 учебный год

С целью эффективной организации питания обучающихся МБОУ «СОШ
№50» и охраны их здоровья
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию питания в школе
заместителя директора по воспитательной работе Аржанову Анжелику
Алексеевну (по согласованию).

2. Назначить ответственным лицом за оформление документации и
подготовку отчетности касающейся организации питания Малахову Ирину
Николаевну и закрепить за ней следующие функциональные ооязанности.

2.1. организовать в МБОУ «СОШ №50» постоянно действующую систему
общественного контроля за организацией питания, качеством приготовленной
пищи, закладкой продуктов, выходом готовой продукции, ценообразованием;

2.2. разместить в школьной столовой в доступном месте прошнурованную
и опечатанную книгу отзывов и предложений, постоянно анализировать
совместно с заведующей производством Ляхова А.А. содержание отзывов
потребителей продукции учителей, учащихся, родителей (законных
представителей);

2.3. Вести учет питающихся обучающихся по категориям:
2.3.1 детей 1-4 классов бесплатное питание;
2.3.2 детей 5-11 классов;
2.3.3 детей с заключением ПМПК — организация 2 - разового бесплатного

питания;
2.3.4 детей обучающихся на дому - получение продуктового наоора;
2.3.5 детей имеющих компенсационную льготу на питание,
2.4. Анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату питанием

обучающихся с 1по 11 класс;

2.5. знакомить родителей (законных представителей), педагогов на
заседаниях управляющего совета школы, педагогического совета, общешкольных
родительских собраниях с состоянием питания в школе;

2.6. осуществлять контроль за своевременной сдачей отчетов по питанию
в школе;

2.7. организовывать совместно с медицинским работников школы
постоянную разъяснительную работу с обучающимися среднего и старшего звена
о необходимости получения горячего питания;

2.8. в целях профилактической работы по привитию навыков здорового
питания сформировать и систематически обновлять уголок по питанию в
школьной столовой;

2.9. организовать работу бракеражной комиссии, с целью улучшения
качества питания;

2.10. Своевременно размещать меню на официальном сайте школы;
2.11. на основании договора с КШП «Глобус» на организацию школьного

питания разместить! на информационном стенде информацию о стоимости
горячих завтраков, обедов;

2.12. С целью своевременного накрывания на столы, классным
руководителям 1-1 классов не позднее конца первого урока отмечать всех
присутствующих в электронном журнале и ставить в известность работников
столовой о количественном составе питающихся (заявка).

3. Классным: руководителям 1-4 классов вести учет и сопутствующую
отчетную документацию касающуюся питания учащихся (список, табель, акт).

4. Классным! руководителям 1-11 классов согласно утвержденного
графика организованно! водить класс в столовую и контролировать посещение
обучающимися столовой вне графика.,

5. Контроль за исполнением'дайтзд-ойтавляю за собой.
, , : ^  _ ЧЛ £  3  3  С А  ° и .  "О Ч\

<о Лгч С5> -ON
« о/ ^  °

И.о. директор школы и ! | |  А.А. Аржанова
' , 1 • «  S-v J !В  ̂ t j i’l- * ‘ г ’ °/о Х/11 ■ o' ^ ___

С приказом ознакомлен* (а): ■ „о
0 9 г. ИЛ 1. Малахова

№

п/п

Ф.И.О. Дата Подпись

1 Аленис Юлия Васильевна Of. vq. ( f t f2 Анисимова Ирина Петровна 1/ ’
ОJ> Баженова Елена Геннадьевна о f , o 9  фо Ц 1 1/-7
4 Богаченко Надежда Николаевна 0 /  Of М /
5 Гнеденко Ирина Владимировна Oi P9. Лол/
6 Данкова Наталья Борисовна о i-о д. мм

r
-

7 Домашайтис Ольга Викторовна O' OS ivfrj
8 Званцева Алёна Леонидовна

й  o [3 jUapv \ j
9 Иванова Александра Васильевна

0 * - 09. m l m / t
10 Кириенко Наталья Михайловна oi. 03 zoal
11 Кораблева Марина Геннадьевна

12 Коровникова Светлана Ивановна oi 09- m i f u j /
13 Костина Татьяна Анатольевна j

14 Кузнецова Елена Александровна Of, ОЧ-иШЧ % ^(f
15 Лямасова Татьяна Ивановна oi.Dg.&J*'
16 Малахова Ирина Николаевна Ш. ( /  /J
17 Малахова Юлия Александровна 04. 0  3 . 1 ^
18 Машарифов Комрон Холикбердиевич [){ 0У £02 h __ ' --- 1--------
19 Новохатеких Елена Викторовна

20 Нятина Вера Ивановна OJ . 03 . /

21 Погорельская Ольга Викторовна
1 i ti ь- 4, о a § 0 * 2 ^ й

22 Польских Ирина Григорьевна w. o i  ioM
23 Попова Елена Г еннадьевна

24 Рыбальченко Ольга Михайловна 01 Я . Z h D1b~f^
25 Суспицына Наталья; Николаевна

- ;1г:к 0J.eS.iH
26 Хилько Татьяна Николаевна 0 / Pf. У  г A n7 /
27 Фещенко Татьяна Алексеевна О# Ш /. ■
28 Шейерманн:Наталья Александровна o4- 0.°j.SboH{
29 Шилкина Екатерина Александровна Of. 09. Я! n / ^ J
30 Эйсмонт Татьяна? Ивановна: 1 01,09 И
31 Теве Татьяна ВйКторовна

0109.1 J $ 7
32 Семенова Ксения Ивановна' ’ f СИ. OS.f-j